
Zápis ze 4. zasedání AS FIT
konaného dne 10.12.2009 v zasedací místnosti FIT, Kolejní 550/2

Přítomni: Jiří Douša, Jan Janoušek, Martin Novotný, Alois Pluháček, Michal Šoch, Petr 
Pulc, Jakub Weiser, Ondřej Střeštík.

Omluveni: Miroslav Balík, Marián Šuch.

Neomluveni: ---

Hosté: Karel Müller, Róbert Lórencz, Jan Milík, Petr Vopalecký.

Předsednictvo: Jiří  Douša  (předseda),  Jan  Janoušek  (předsedající),  Jakub  Weiser 
(tajemník).

Program:
1. Schválení programu 4. zasedání  

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 3. zasedání

3. Podmínky pro přijímání studentů do doktorského programu

4. Podmínky pro přijímání studentů do magisterského programu

5. Podmínky pro přijímání studentů do bakalarskeho programu-novela

6. Harmonogram akademického roku 2010/11

7. Novela statutu FIT CVUT 

8. Anketa vyhodnocení výuky

9. Nominace zástupce FIT ČVUT do Rady vysokých škol ČR

10.Různé

Přiložené dokumenty:

o podmínky pro přijímání studentů do doktorského programu,

o podmínky pro přijímání studentů do magisterského programu,

o podmínky pro přijímání studentů do bakalářského programu – novela 10_12_09,

o statut FIT – novela 10_12_09.

1. Schválení programu 4. Zasedání
Hlasování:

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Program 4. Zasedání byl schválen.



2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 3. zasedání
1. kontrola úkolů: Uložení video-nahrávek přednášek na školních serverech (viz. 

usnesení 3/1).

Infrastruktura IT zatím není vybudována. Úkol trvá.

2. Schválení zápisu 3. zasedání:

Hlasování:

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Zápis 3. zasedání byl schválen.

3. Podmínky pro přijímání studentů do doktorského programu
AS FIT diskutoval a projednal dokument „Podmínky pro přijímání studentů do 
doktorského programu“.

Hlasování:

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Podmínky pro přijímání studentů do doktorského programu byly 
schváleny.

4. Podmínky pro přijímání studentů do magisterského programu
AS FIT diskutoval a projednal dokument „Podmínky pro přijímání studentů do 
magisterského programu“.

Hlasování:

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Podmínky pro přijímání studentů do magisterského programu byly 
schváleny.

5. Podmínky pro přijímání studentů do bakalářského programu  
novela

AS FIT diskutoval a projednal novelu dokumentu „Podmínky pro přijímání studentů do 
bakalářského programu“.

Hlasování:



Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Podmínky pro přijímání studentů do bakalářského programu byly 
novelizovány. Dokument nabývá platnosti.

6. Harmonogram akademického roku 2010/11
Akademický senat FIT byl požádán předsedou AS ČVUT, aby se vyjádřil ohledně 
harmonogramu dalšího akademického roku.

• Usnesení 4/1
AS FIT zastává názor, že harmonogram akademického roku 2009-2010 by měl být 
zachován i pro akademický rok 2010-2011.

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Usnesení 4/1 bylo přijato.

7. Novela statutu FIT CVUT
Děkan prof. Tvrdík pověřil proděkana Karla Müllera a proděkana Roberta Lórencze 
předložením novely statutu FIT akademickému senátu FIT.

Statut FIT byl novelizován s ohledem na připravovanou akreditaci 
magisterského a doktorského studia.

Navrhované širší změny článku 3 „Přístup k informacím“ nebyly prozatím do 
schválené novely zařazeny. Místo toho článek 3 byl lehce modifikován. Senátoři 
se dohodli, že budou i nadále pokračovat v diskusi o problematice, která se týká 
přístupu k informacím.

Volba  byla  tajná.  Byla  navržena  volební  komise  ve  složení  Martin  Novotný, 
Ondřej Střeštík.

Hlasování:

Pro Proti
Zdrželi 

se

6 0 2

Volební komise byla schválena

Hlasování o dokumentu „statut FIT – novela 10_12_09“

Hlasování:

Pro Proti
Zdrželi 

se



7 1 0

Statut FIT byl novelizován. Dokument nabývá platnosti.

8. Anketa vyhodnocení výuky
První diskuse nad studentskou anketou na FIT ČVUT.

Bylo navrženo usnesení 4/2 ve dvou variantách.

Usnesení 4/2 (varianta 1)
• AS FIT žádá děkana FIT, aby AS informoval o stavu příprav studentských anket 

včetně termínů.

Pro Proti
Zdrželi 

se

5 0 3

Usnesení 4/2 (varianta 2)
• žádá děkana, aby připravil anketu hodnocení výuky již za zimní semestr 2009-

2010.

Pro Proti
Zdrželi 

se

5 1 2

Usnesení 4/2 (varianta 1) bylo přijato.

9. Nominace zástupce FIT ČVUT do Rady vysokých škol ČR
Navržený kandidát: Hana Kubátová

Více informací o radě VS: www.radavs.cz

Ondřej Střeštík navrhl veřejný způsob hlasování.

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Hlasování o zástupci FIT ČVUT do RVŠ ČR je veřejné. 

Hlasování o kandidatuře Hany Kubátové:

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Hana Kubátová je kandidátem FIT ČVUT do RVŠ ČR. 



10. Různé
1. Tiskárna přístupná  senátorům:

Usnesení 4/3
• AS FIT podporuje přidělení místnosti v budově FIT pro senátory s přístupem na 

tiskárnu a Internet.

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Usnesení 4/3 bylo přijato.

2. Rezignace proděkana pro rozvoj:

Děkan sděluje, že proděkan pro R a IS RNDr. Čermák mu dne 3.12. předal 
rezignaci na funkci proděkana, kterou děkan přijal. Na jednání grémia FIT dne 
4.12. bylo  schváleno vytvoření pracovní komise s názvem „Skupina pro 
informační rozvoj“ ve složení Loupal, Schmidt, Buček a Vágner, která dostane za 
úkol navrhnout koncepci rozvoje IS na FIT včetně  její implementace a časového 
harmonogramu řešení.

Usnesení 4/4
• AS FIT bere na vědomí, že proděkan pro rozvoj a informační systém RNDr. Čermák 

mu dne 3.12. předal rezignaci na funkci proděkana, kterou děkan přijal.

Pro Proti
Zdrželi 

se

8 0 0

Usnesení 4/4 bylo přijato.

Termín dalšího zasedání:

Návrh 18.2.2010 v 17:00

Hlasování:

Pro Proti
Zdrže
li se

7 1 0

Příští  zasedání  AS  FIT  se  uskuteční  18.2.2010  od  17:00  v zasedací 
místnosti FIT ČVUT, Kolejní 550/2.

Jiří Douša                                 Jan Janoušek                      Jakub Weiser

Předseda AS FIT                     předsedající AS FIT                  tajemník AS FIT


